114 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimento licitatório obe-
decerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAISO, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 21 de novembro de 2019
João Gutenbergue de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 498803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA

O Município de Piçarra-Pa, torna público que a abertura do Pregão Pre-
sencial 019/2019 designada para dia 27/11/2019 as 09:00hs, será realizada
no dia 02/12/2019, no mesmo local e horário originalmente designado, em
razão de alteração da rotina administrativa, devido à prorrogação da ofi cina
Licitação para Municípios. Piçarra - PA, 21 de novembro de 2019. Pregoeiro
- Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 498809

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018-2019 -
PRAZO DE VIGÊNCIA 20.11.2019 A 30.04.2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos na
área ambiental. Dotação Orçamentaria: 2.081. Contratante: Prefeitura Mul.
de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: Bruno Medeiros Socie-
dade Individual de Advocacia, CNPJ: 33.860.229/0001-55, CT n. 20190148,
valor: 21.900,00. Piçarra - Pa, 20 de novembro de 2019. Ordenador (a) de
despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 498807

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019
Objeto. Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de material permanente destinados, mobiliário em geral desti-
nados ao funcionamento e manutenção da Prefeitura Municipal de Placas e Se-
cretarias vinculadas e Fundos Municipais de Saúde, Meio Ambiente, Educação
e Assistência Social do município de Placas, no Estado do Pará, O resultado da
licitação realizada no dia 14/11/2019. Empresa vencedora Parcial: ABS Const.
Fab. Comercio e Serviços E Manu. Eireli CNPJ Nº 21.197.303/0001-16, Em-
presa vencedora Parcial: D. W. LIMA AGUIAR ME CNPJ Nº 17.062.984/0001-
38, Empresa vencedora Parcial: JK Ferreira Informatica Eireli - Me CNPJ Nº
33.389.117/0001-68.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019
Objeto Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para
futura e eventual aquisição de Suprimento, Material e Equipamento de In-
formática e Contratação de Serviços de Recarga de Toner e Cartuchos para
Atender as Demandas das Secretaras Municipal: Finanças, Administração,
Agricultura, Infraestrutura, Meio Ambiente, Cultura e Gabinete do Prefeito
e Fundos Municipal: Assistência Social, Educação, Fundeb e Saúde do mu-
nicípio de Placas, no Estado do Pará, O resultado da licitação realizada no
dia 18/11/2019. Empresa vencedora total: JK Ferreira Informatica Eireli - Me
CNPJ Nº 33.389.117/0001-68, Shayane Nayara Farias Kostov - Prego-
eira Ofi cial.

Protocolo: 498811

.

.

PARTICULARES
.

THALES BARROS DE LIMA
CPF: 176.479.242-49

Torna público que a SEMMA - Secretaria Municipal do Verde de Ulianópolis - PA
expediu a LAR n° 071/2014 para Fazenda Alegria, localizada em Paragominas - PA,
que autoriza o desenvolvimento das atividades de AGRICULTURA E PECUÁRIA, bem
como requereu a renovação da LAR para a mesma atividade.

Protocolo: 498843

GUSTAVO SAMARTANO CARNEIRO
CPF N° 020.421.669-95

Torna publico que Recebeu da SEMMA a LO 093/2019 válida até 7/11/2020
para a Lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo Canaã, Mun. de Itaituba
Proc. 623/2019.

Protocolo: 498846

                             ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ
CPF 152.204.862-68

Torna público que recebeu da SEMMA LO 092/2019 válida até 7/11/2020 para
lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo São Benedito, Município de Itai-
tuba/Pa. Processo 621/2019

Protocolo: 498845
FRANCISCA PINHEIRO

CPF 111.003.462-87
Torna público que requereu à Semma LO para a atividade de Lavra e Bene-
fi ciamento de Ouro na Fz. São Raimundo no Mun. de Itaituba/Pa. Através do
Processo 990/2019

Protocolo: 498844

.

.

EMPRESARIAL
.

A Empresa RODOPALMA TRANSPORTE LTDA
inscrita no CNPJ 14.035.190/0001-97

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio Ambiente - SECTMA/TAILÂNDIA a Licença Operação Nº 012/2019 para a
atividade de “Garagem de Ônibus/Transportadora e seus anexos” com ende-
reço na Rodovia PA 150, Km 67, Tailândia/PA, através do Processo 024/2019.

Protocolo: 498852

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA
Torna público que recebeu da  Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Re-
cursos Hídricos - SEMARH a Licença Prévia de nº 098/2019,  para a atividade
de Torre de Telefonia Móvel (BR77739-B), localizado na Rua Esmeralda, LT 46,
QD 03, Loteamento Jardim Araguaia Residencial, Conceição do Araguaia/PA,
sob o processo de  nº 1964/2019.

Protocolo: 498860

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 027/2019 Com Registro de Preço
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de transporte ro-
doviário de classe turística, incluindo serviço de motorista, para atendimento
das necessidades do SESI, conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 11 de dezembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 22 de novembro de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 498868

SILVEIRINHA DE OLIVEIRA SILVA
CPF: 613.177.052-20

Torna público que recebeu da SEMMAS (Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Sustentabilidade de Palestina do Pará/PA) a sua Licença de Operação
(LO: 006/2018 - Processo: 021/2018) para atividade de extração de areia e
seixo em corpos hídricos no Leito do Rio Araguaia (AUH: 1,49 ha) - Palestina
do Pará (PA).

Protocolo: 498853

BRASIL ESTANHO MIN. COM E EXP. DE METAIS LTDA EPP
CNPJ 29.299.723/000115

Torna público que requereu à SEMMA LO para a atividade de escritório de
apoio técnico na Cidade e Mun. de Itaituba/Pa. Processo 958/2019

Protocolo: 498861

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 028/2019
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de equipamentos para manutenção, limpeza e conserva-
ção das áreas das Unidades do SESI-DR/PA, conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 12 de dezembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horário comer-
cial e ainda Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 22 de novembro de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro
Comissão Central de Licitação do SESI e SENAI

Protocolo: 498869